
 

 

AREA TECNICA 

 

 Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 34  del 03/09/2024 

OGGETTO -  ADEGUAMENTO TARIFFE DEL CENTRO DIURNO RURABILANDIA. 
 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Tecnica all’Agrot. Luciano Filiani, 
avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimato ad emanare l’atto;  

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 
dell’atto; 

 -  di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 -  di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

PREMESSO -  che l’ASP 2 Teramo ha come finalità istituzionali la gestione, l’organizzazione e l’erogazione 
anche in forma integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle 
forme domiciliari, residenziale e semiresidenziali in ambito provinciale, con gestione e 
partecipazione del fondo politiche sociali e dei piani di zona, nell’area della maternità, infanzia, 
famiglia, adolescenza, età adulta e anziana;  

 - che tra le strutture di accoglienza dell’ASP, è attiva la Fattoria Sociale Rurabilandia; 

 - che la ASP in collaborazione con la Fattoria Sociale Rurabilandia svolge un servizio di centro 
diurno semiresidenziale per persone con disabilità, volto all’acquisizione di abilità ed autonomie e 
ad offrire opportunità di inserimento sociale tramite un percorso lavorativo; 

  



RICHIAMATA - la delibera n. 31 dell’08/07/2024 con la quale si dà indirizzo a quest’area di procedere ad un 
adeguamento della quota di mero rimborso spese del centro diurno per la parte degli enti 
convenzionati;  

VISTA - la necessità di continuare a garantire il mantenimento degli elevati standard qualitativi e normativi, 
dei servizi offerti dal Centro Diurno di Rurabilandia, situato nel comune di Atri (TE). 

PRESO ATTO - del continuo aumento dei costi di gestione del Centro, determinato dall’implementazione dei 
servizi e da fattori economici generali, tra cui l'incremento delle spese relative al personale, alle 
utenze, ai materiali didattici, ai servizi di supporto e alla manutenzione delle strutture. 

CONSIDERATA - l’importanza continuare ad assicurare i servizi agli utenti, tutelandone il benessere e la qualità della 
vita. 

VISTA - Che la quota di rimborso a carico dei comuni ammontano attualmente a € 200,00 mensili per 
ciascun utente, una cifra che non risulta più sufficiente a coprire le spese necessarie per il 
mantenimento degli standard qualitativi e normativi richiesti; 

CONSIDERATO - Che per garantire la sostenibilità economica del Centro e la continuità dei servizi offerti, è 
indispensabile procedere ad un adeguamento della quota di mero rimborso spese. 

Tutto ciò premesso e considerato  

 

DETERMINA 

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziale del dispositivo; 

2. Di procedere ad un adeguamento delle quote di mero rimborso spese da euro 200,00 a euro 500,00 mensili per 
ciascun utente; 

3. Di stabilire che la nuova quota di mero rimborso spese saranno applicate con decorrenza 1 gennaio 2025; 

4. Che tale adeguamento si applicherà a tutti i Comuni convenzionati, che contribuiranno al finanziamento dei costi 
sostenuti dal Centro Diurno Disabili Rurabilandia per la gestione degli utenti residenti nei rispettivi territori. 

5. Di informare tempestivamente i Comuni convenzionati dell’adeguamento delle rette e delle motivazioni alla base 
di questa decisione, garantendo la trasparenza e la collaborazione necessarie per il mantenimento dei servizi. 

6. Di prevedere una verifica periodica dell’adeguamento delle quote, con possibilità di ulteriori revisioni in base 
all'andamento dei costi di gestione e alla qualità dei servizi erogati; 

7. Di demandare ai competenti uffici dell’Area Amministrativa dell’Ente la pubblicazione del presente atto all’Albo 
Pretorio. 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                F.to Agrot. Luciano Filiani 

                                                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.  

 
 

Visto: Si esprime parere favorevole alla regolarità contabile del presente atto 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dr.ssa Alessandra Troiani   
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


